
  č.j.: MUKV 24771/2025/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 28. dubna 2025 
(RM č. 8) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 8 
usnesení č.: 25/8/1/1  
RM schvaluje návrh programu 8. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 7/2025 (plnění usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Změna rozpisu rozpočtu   
usnesení č.: 25/8/3/1  
RM schvaluje změny rozpisu rozpočtu na rok 2025: 
1. Vrácení finančních prostředků v celkové výši 120 000 Kč z kapitoly č. 5 – Odbor realizace investic a správy 

majetku do kapitoly č. 1 – Rezerva na provoz. Finanční prostředky měly být použity na nákup odcizených 
tabletů ze ZŠ Komenského v celkovém počtu 30 ks.  

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 670 900 Kč z kapitoly č. 1 – Rezerva na investice  
do kapitoly č. 5 – Odbor realizace investic a správy majetku na projekt „Stavební úpravy provozní budovy 
fotbalového stadionu V Olších“. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 512 300 Kč z kapitoly č. 1 – Rezervy na provoz do kapitoly 
č. 5 – Odbor realizace investic a správy majetku na pořízení vybavení sportovních kabin v rámci projektu 
„Stavební úpravy provozní budovy fotbalového stadionu V Olších“. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 164 600 Kč z kapitoly č. 1 – Rezerva na havárie do kapitoly 
č. 9 – Odbor životního prostředí na likvidaci 3 ks zjevně havarijních topolů, které se nachází na pozemku  
č. 3/12 k. ú. Kralupy nad Vltavou v těsné blízkosti horkovodu a cyklostezky vedoucí do Dolan nad Vltavou. 

    
Bod programu: Dodatek č. 3 pojistné smlouvy č. 1690963512 
usnesení č.: 25/8/3/2  
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 pojistné smlouvy č. 1690963512 o pojištění majetku podnikatelů 
a o pojištění odpovědnosti. 
    
Bod programu: Zadání přezkumu hospodaření města Kralupy nad Vltavou za rok 2025 
usnesení č.: 25/8/3/3  
RM schvaluje zaslání žádosti Krajskému úřadu Středočeského kraje o provedení přezkumu hospodaření 
města Kralupy nad Vltavou za rok 2025. 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – změnové listy 
usnesení č.: 25/8/4/1  
RM schvaluje návrh změnových listů č. 36, 37 a 38 v souvislosti se změnami díla „Adaptace pivovaru 
v Kralupech nad Vltavou – MKC“, jejichž předmětem je zabetonování anglických dvorků a velkých otvorů  
ve stávajících stropech pozůstalých po původních rozvodech technologií, dále nadspotřeba vnitřních omítek  
a zazdívání otvorů uvnitř i vně objektu. Zhotovitel díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
IČ: 60838744, bude pokračovat v realizaci díla dle podmínek stanovených v platné SOD č. objednatele: 
RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023. 



str. 2 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Oprava povrchu venkovního hřiště v areálu zimního stadionu 
usnesení č.: 25/8/4/2  
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava povrchu 

venkovního hřiště v areálu zimního stadionu“, v souladu se Směrnicí upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, s tím že, v zadávací dokumentaci bude vypuštěno lajnování  
pro volejbal. 

2. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- Linhart spol. s.r.o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs n/L – Stará Boleslav, IČO: 47052121 
- Umělky s.r.o., Fučíkova 909/19, 628 00 Brno, IČ: 04776763 
- Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČO: 0492984 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Libor Lesák, starosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta  
- Zuzana Valášková, referent oddělení ORM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Turistické centrum  - předmostí – cenová nabídka DPS 
usnesení č.: 25/8/4/3 
1. RM schvaluje cenovou nabídku na vypracování dokumentace pro provedení stavby, včetně zajištění 

zpracování posudků tepelně-technického stavu objektu, diagnostiku detailu atiky termovizí a prověření 
odvodnění střechy, dále bude součástí vypracování soupisu prací a kontrolního rozpočtu, vše dle návrhu 
vyplývajícího z posudku stávajícího stavu objektu čp. 22, ul. Mostní, Kralupy nad Vltavou, a RM schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby, včetně soupisu 
provedených prací a kontrolního rozpočtu, dle předložené cenové nabídky od spol. DEKPROJEKT s.r.o., 
Tiskařská 10/257, 108 Praha 10, IČ: 27642411, DIČ: CZ699000797, a to za celkovou cenu 92 000,- Kč bez 
DPH, resp. 111 320,- Kč s DPH, s termínem dokončení díla do 55 kalendářních dní od podpisu Smlouvy  
o dílo. 

2. RM schvaluje změnu rozpisu rozpočtu – převedení 111 320,- Kč s DPH v rámci rozpočtu města na rok 
2025 - z projektové dokumentace celkem, na položku 5 3613 6121 org. 766 „Projektová dokumentace – 
plochá střecha objektu informačního centra Kralupy nad Vltavou, Mostní čp. 22“. 

 
Bod programu: Geodetické zaměření veřejného osvětlení v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 25/8/4/4 
1. RM schvaluje vypracování 1. etapy geodetického zaměření veřejného osvětlení v Kralupech nad Vltavou 

(popsané v důvodové zprávě) od společnosti HRDLIČKA spol. s r.o., nám. 9. května 45, 26601 Tetín,  
IČ: 18601227 za cenu 402 000,- Kč vč. DPH. 

2. RM schvaluje změnu rozpisu rozpočtu na rok 2025 spočívající v přesunu částky 402 000 Kč z kapitoly č. 1 
– Rezerva na provozní výdaj do kapitoly č. 5 – Odbor realizace investic a správy majetku na 1. etapu 
geodetického zaměření veřejného osvětlení v Kralupech nad Vltavou.  

 
Bod programu: Výměna plynových kotlů a příslušenství v MŠ J. Holuba 
usnesení č.: 25/8/4/5  
1. RM schvaluje uzavření SOD na výměny plynových kotlů včetně příslušenství pro MŠ J.Holuba, dle 

vypracované cenové nabídky 0704/25/6 od firmy Kaben spol. s r.o., Pujmanové 34, Praha 4, IČO: 
13151118, DIČ: CZ5402283512 za cenu 429 655,-Kč bez DPH tj. 519 883,-Kč s DPH.  

2. RM schvaluje rozpočtovou změnu na částku 519 883,-Kč z provozní rezervy města na kap 5. 3113 5171. 



str. 3 

 
Bod programu: Zpracování podkladu – výškopisné a polohopisné zaměření pro účely projektu „Studie  
revitalizace prostoru hřbitova a okolí obřadní síně v Kralupech nad Vltavou“ 
usnesení č.: 25/8/4/6  
1. RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se subjektem GeoSM s.r.o., Kostelecká 96/1, 277 11 Neratovice, IČ: 

084311329, a to za celkovou cenu 32.000,- Kč bez DPH, 38.720,- Kč vč. DPH. 
2. RM schvaluje rozpočtovou změnu na částku 38.720,- Kč vč. DPH z kap. 1 Rezerva na investice na kap. 5 

3639 6121 org. 775. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – DPS výměna stávajících výtahů 
usnesení č.: 25/8/4/7 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „DPS – výměna 

stávajících výtahů“ v souladu s postupem části 3, písm. b) Směrnice upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, a to formou uzavřené výzvy na vybrané dodavatele. 

2. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 27127010 
- KONE, a.s., Evropská 423/178, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 00176842 
- OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ: 42324254 
- NERA - lift s.r.o., U Továren 770/1b, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ: 27257070 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Libor Lesák, starosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Ladislava Lorencová, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Zuzana Valášková, referent odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Bezvýkopová oprava kanalizace v ul. Mostní, Kralupy nad Vltavou – cenová nabídka spol.  
ZEPRIS s.r.o., 
usnesení č.: 25/8/4/8  
RM schvaluje postup výběru dodavatele v souladu s čl. 5., písm. r) Směrnice, upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, tj. formou přímého zadání a uzavření smlouvy o dílo na provedení akce: 
„Bezvýkopová oprava kanalizace v Kralupech nad Vltavou, ulice nám. J. Seiferta se společností ZEPRIS s.r.o., 
Mezi Vodami 27, 142 20 Praha 4, Modřany, IČ: 25117947, za částku ve výši 2.089.125,- Kč bez DPH tj. 
2.527.841,25 Kč vč DPH v termínu 2025 dle dohody. 
 
Bod programu: DPS – Snížení energetické náročnosti objektu – jižní, západní a východní fasáda – vyvolané  
vícepráce 
usnesení č.: 25/8/4/9  
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. RISML/00134/2024 na akci: „DPS – Snížení 
energetické náročnosti objektu – jižní, západní a východní fasáda“ s dodavatelem MONTAKO – stavební s.r.o., 
Vodárenská 732, 278 01 Kralupy nad Vltavou IČ: 24180416. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla 
o částku ve výši 223.082,79 Kč bez DPH tj. 249.852,72 Kč vč DPH.  
 
Bod programu: Výběr dodavatele/Zrušení VZ – Přeložka nádražní ulice, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 25/8/4/10  
RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Přeložka Nádražní ulice, Kralupy 
nad Vltavou“ s dodavatelem Gardenline s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 41201 Litoměřice - Předměstí,  
IČ: 27263827, za celkovou cenu 39 495 000,00 Kč bez DPH, resp. 47 788 950,00 Kč s DPH. 
 



str. 4 

       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku k. ú. Lobeček – Pohodinda Fest 2025 
usnesení č.: 25/8/5/1 
RM schvaluje využití louky (poz. č. 49/1 k. ú. Lobeček) pro konání hudebního festivalu Pohodinda Fest 2025 
ve dnech od 20.06.2025 do 22.06.2025 pro K. K. – hlavní pořadatelku akce, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za nájemné 2.000 Kč. Hudební produkce bude dne 21.06.2025 od 11.00h do 22.00h.  
 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku k. ú. Lobeček – festival UNITY RAGE 2025                                                                        
usnesení č.: 25/8/5/2 
1. RM schvaluje využití louky (poz. č. 49/1 k. ú. Lobeček) pro konání hudebního festivalu UNITY RAGE  

ve dnech od 17.07.2025 do 20.07.2025 pro M. M. – hlavního pořadatele akce, bytem  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné 4.000 Kč. Hudební produkce bude dne 18.07.2025  
a 19.07.2025.  

2. RM schvaluje využití části pozemku č. 49/1 k. ú. Lobeček za účelem parkování automobilů a zřízení 
campu pro návštěvníky festivalu. 

 
Bod programu: Informace o pořádání discgolfového turnaje 
usnesení č.: 25/8/5/3 
RM bere na vědomí informaci o pořádání discgolfového turnaje, pořádáného panem M. M., dne 13.09.2025 
od 8:00 h do 17:00 h v prostoru Paloučku na pravém břehu  Vltavy. 
 
Bod programu: Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, J. Palacha 738  
usnesení č.: 25/8/5/5 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, J. Palacha čp. 738, s panem J. F., zaměstnancem TSM 
Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební, za podmínky uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. 7, 
Havlíčkova čp. 900. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 25/8/5/6 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby 
kabelového vedení NN a VN na pozemcích parc. č. 3/28, parc. č. 3/18, parc. č. 573/4, parc. č. 1723/4, parc. č. 
1723/2, parc. č. 1723/5, parc. č. 1708/1 a parc. č. 566/1    v k. ú. Kralupy nad Vltavou, jejichž vlastníkem je 
Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035,  
za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací 
vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 25/8/5/7 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Chelčického čp. 687 paní J. N. na dobu 3 měsíce 

od 01.05.2025 do 31.07.2025 za podmínky vyrovnání dluhu do 30.06.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13, Chelčického čp. 687 paní J. D. na dobu 1 roku  

od 01.05.2025 do 30.04.2026. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Komenského nám. čp. 198 panu J. M., jako na byt 

služební, na dobu 3 měsíce od 01.04.2025 do 30.06.2025 za podmínky vyrovnání dluhu  
na nájemném a zálohách na služby do 31.05.2025. 

 
Bod programu: Záměr města vypůjčit nebytové prostory v objektu MěÚ 
usnesení č.: 25/8/5/8 
RM schvaluje záměr města vypůjčit nebytové prostory v budově MěÚ Palackého nám. 1 o celkové výměře 
179,36 m2 (bufet 33,62 m2, bufet – zázemí 4,2 m2, sociální zázemí 3,54 m2, skladovací prostor v suterénu 



str. 5 

budovy 18 m2, terasa o rozměru 8 x 15 m, tj. 120 m2) Charitě Kralupy nad Vltavou, IČ: 26520800, za účelem 
zřízení provozovny s občerstvením, na dobu určitou 10 let. 
Důvodem bezúplatného užívání nebytových prostor je podpora charitativní činnosti. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč  
usnesení č.: 25/8/5/9 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační přípojky  
na pozemku parc. č. 200/10 v k. ú. Lobeč, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch 
vlastníků pozemku parc. č. st. 398 v k. ú. Lobeč, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,- Kč za prvních 10 m 
délky trasy a 200,- Kč za každý další m trasy uložení vedení do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH  
ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Nájem části pozemku parc. č. 81/199 v  k. ú. Lobeček    
usnesení č.: 25/8/5/10 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 81/199 v k. ú. Lobeček, o výměře 420m2  
s Mgr. I. S., TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem zřízení rekreační zóny  
u přilehlého rodinného domu čp. 760, ulice I. Olbrachta, s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výše nájmu je  
5.253,00 Kč/rok. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Program prevence kriminality na rok 2025 
usnesení č.: 25/8/6/1 
RM bere na vědomí Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou na rok 2025.  
 
Bod programu: Žádost MŠ MANNAZ s.r.o. o stanovisko města k navýšení kapacity 
usnesení č.: 25/8/6/2 
RM souhlasí s navýšením kapacity Mateřské školy Mannaz s.r.o., IČO: 17518989, na adrese Přemyslova 
521/84, 278 01 Kralupy nad Vltavou, z 15 dětí na 18 dětí, a to od 01.09.2025. 
 
Bod programu: Neinvestiční výdaje školních jídelen, školních družin a školních klubů základních škol pro rok  
2025 
usnesení č.: 25/8/6/3 
RM schvaluje neinvestiční výdaje /NIV/ školských zařízení (školních družin, školních klubů a školních jídelen) 
sloužících základním školám zřízených městem Kralupy nad Vltavou pro rok 2025 (tj. 2. pololetí školního roku 
2024/2025 a 1. pololetí školního roku 2025/2026) na žáka, dle § 180 odst. 1 zákona č. 561/2004  Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

NIV školní jídelny
(v Kč/žák/rok)

NIV školní družiny
(v Kč/žák/rok)

NIV školní klub
(v Kč/žák/rok)

ZŠ Třebízského 707,66 1 897,70  -
ZŠ V. Havla 491,83 1 507,51  -
ZŠ Komenského 2 134,30 1 184,74 1 297,00
ZŠ Gen. Klapálka 634,39 1 104,47 1 960,00
ZŠ 28. října 1 302,89 792,90  -  
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek u odboru ŽP za období  
březen 2025 
usnesení č.: 25/8/7/1 



str. 6 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných ZMR za období březen 
2025 z odboru ŽP. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Rozdělení finančních prostředků fin. daru Synthos Kralupy – Ukliďme Česko 
usnesení č.: 25/8/8/1 
1. RM schvaluje 1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
spolku Oh Do Kwan z.s., se sídlem Větrná 387, 331 44 Kožlany, IČ: 22724869 ve výši 2.050 Kč a RM schvaluje 
uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace 
bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 
5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
spolku Tiger – Jiu Jitsu, z.s., se sídlem V Zátiší 1019, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70863903, ve výši 7.289 
Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 
základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní 
zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 
30.11.2025. 
 
3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
Spolku pro rozvoj TS Naděje Kralupy nad Vltavou, z.s. se sídlem nám. J. Seiferta 698, 278 01 Kralupy nad 
Vltavou, IČ: 07222122, ve výši 9.111 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář 
starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. 
Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 
4. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
spolku Hokejový klub Kralupy nad Vltavou, z.s., se sídlem Mostní 812, 278 01 Kralupy nad Vltavou, 
IČ: 0049520342, ve výši: 27.562 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář 
starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. 
Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 
5. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
TJ Kralupy, z.s. – Turistický oddíl (KČT), se sídlem sídl. Hůrka 1046, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 14799146, 
ve výši 5.695 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní 
zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 
30.11.2025. 
 
6. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl kanoistiky, se sídlem sídl. Hůrka 1046, 278 01 Kralupy nad Vltavou,  IČ: 14799146, ve 
výši 5.467 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní 



str. 7 

zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 
30.11.2025. 
 
7. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ :  
spolku Český svaz chovatelů, z.s. základní organizace Kralupy nad Vltavou, se sídlem Kozomín 138, 277 45  
Kozomín, IČ: 70913463, ve výši 1.822 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář 
starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. 
Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 
8. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ :  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kralupy nad Vltavou, se sídlem Lutovítova 593, 278 01 Kralupy nad 
Vltavou,  IČ: 42741777, ve výši 10.478 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář 
starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. 
Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 
9. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
spolku Český kynologický svaz ZKO Kralupy nad Vltavou - Strachov, se sídlem Chvatěruby 116, 278 01 
Kralupy nad Vltavou, IČ: 75141108, ve výši 1.366 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 
z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. 
spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 
10. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl volejbalu, se sídlem sídl. Hůrka 1046, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 14799146, ve 
výši 3.872 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní 
zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 
30.11.2025. 
 
11. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
spolku Kralupy Wolves, z. s., se sídlem Hůrka 1057, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 22662146 ve výši 6.378 
Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 
základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní 
zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 
30.11.2025. 
 
12. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace za účast při akci „Ukliďme Česko“ : 
spolku Junák – český skaut, středisko Střelka Kralupy nad Vltavou, z.s., se sídlem Šafaříkova 358, 278 01  
Kralupy nad Vltavou, IČ: 18621121, ve výši 18.910 Kč a RM schvaluje uzavření předloženého znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 
z kap. 10 Odbor kancelář starosty, § 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 neinv. transf. 
spolkům, org. 100100 dar. Termín vyúčtování je do 30.11.2025. 
 



str. 8 

Bod programu: Změna v projektu podpořeném v Programové dotaci zájmových aktivit 2025 
usnesení č.: 25/8/8/2 
RM schvaluje změnu účelu čerpání poskytnuté dotace z Programu VOLNÝ ČAS, KULTURA, ZÁJMOVÉ AKTIVITY, 
KOMUNITNÍ ROZVOJ v r. 2025, ve výši 57.000 Kč, paní Veronice Dvořákové, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, z projektu „1. ročník Víno Braní“ na nový projekt: „Kralupské 
dožínky“ , za podmínek, že koncept celé akce, její obsah,  program, náklady a položkový harmonogram 
zůstávají zcela beze změn a v souladu s přijatou žádostí o poskytnutí dotace ze dne 05.02.2025 a  RM 
schvaluje uzavření předloženého znění Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. KSSML 
00046/2025. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí finančního daru 
usnesení č.: 25/8/9/1 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč jako 
příspěvek na zájmový útvar Kick-box, od společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o., IČO: 28234642. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 25/8/9/2 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, dle 
předložené nabídky ze dne 08.04.2025, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 25/8/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc duben 2025. 
 
Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r. o. - přehledová zpráva za březen 2025 
usnesení č.: 25/8/9/4 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za měsíc březen 2025. 
 
Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytu 
usnesení č.: 25/8/9/5 
1. RM schvaluje přidělení bytu č. 114 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou panu Mgr. J. 

V., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  
2. RM ruší usnesení č. 25/7/9/12, ze dne 7. 4. 2025 (žádost pana J. B.). 
3. RM schvaluje přidělení bytu č. 104 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou panu J. B., 

bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 
 
Bod programu: DPS - Hlášení volných bytů 
usnesení č.: 25/8/9/6 
RM bere na vědomí informaci o volných bytech v domech s pečovatelskou službou.  
 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze 
subjektu TSM za období březen 2025 
usnesení č.: 25/8/9/7 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období březen 2025. 



str. 9 

 
Bod programu: ZŠ V. Havla - Žádost o schválení přijetí věcného daru 
usnesení č.: 25/8/9/9 
RM schvaluje Základní škole Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcných darů v celkové 
hodnotě 19.610,80 Kč vč. DPH od dárce Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s., IČO: 26558491, dle 
předložené darovací smlouvy. 
 
Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí finančního daru 
usnesení č.: 25/8/9/10 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 25.000 Kč  
od společnosti Sythos S.A., IČO: 24781452, na podporu dětí a mládeže, který bude použit na akci Bavíme se  
s DDM-foto koutek a na Mikulášskou pro nejmenší. 
 
Bod programu: Žádost o přijetí finančního daru – Jazz festivalek u řeky 2025 
usnesení č.: 25/8/9/11 
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 
10.000 Kč od společnosti KnVnet services s.r.o.., Hůrka 1060, Kralupy nad Vltavou, IČ: 24206601.  
Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Jazz festivalek u řeky 2025. 
 
Bod programu: Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje 
usnesení č.: 25/8/9/12 
RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. S-2355/SOC/2025 mezi Středočeským krajem a Sociálními 
službami města Kralupy nad Vltavou, příspěvkovou organizací o poskytnutí dotace ve výši 6.541.200,- Kč.  
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
Bod programu: Návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, finanční 
úhrada za dopravní obslužnost pro rok 2025 
usnesení č.: 25/8/10/1 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti u linek 316, 
370, 372, 466, 470, 473, 620, 646, 663, 856, 857, 954 a drážní linky R20, R44, S4, S40, S43, S44, S45 na rok 
2025 s určením výše záloh v celkové úhradě 5 284 219 Kč za rok, mezi Středočeským krajem zastoupeným 
příspěvkovou organizací IDSK a městem Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění. 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 3 ze dne 15.04.2025 
usnesení č.: 25/8/11/1 
1. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na 1ks stacionárního měřiče rychlosti motorových vozidel - modul Z 

("sankční" modul), ke stávajícímu radaru SYDO Traffic ZEUS, vč. jeho instalace a instalačního příslušenství, 
se spol. Gornex s.r.o., IČ: 27881598, a uzavření související servisní smlouvy, a smlouvy na přenos dat  
a na vzdálenou podporu s výrobcem zařízení, na dobu neurčitou, vše podle předložené cenové nabídky  
ze dne 29.1.2025, za celkovou cenu v maximální výši 993.450,- Kč bez DPH, za podmínky, že ZM schválí 
uvolnění uvedených finančních prostředků. Předmětný modul bude nainstalován v ul. Pražská - příjezd od 
Prahy.  

2. RM schvaluje umístění dopravního značení A12a do ulice Na Velvarské silnici dle předloženého návrhu. 
Žádost bude zajištěna v součinnosti se zástupcem KSÚS, jelikož se jedná o komunikaci ve vlastnictví 
Středočeského kraje. 



str. 10 

3. RM schvaluje umístění dopravního značení B28 „Zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou udávající 
přesný čas např. od 8:00 – 16:00 hodin + text MIMO ZÁSOBOVÁNÍ před budovou Dvořákova gymnázia 
v ulici J. Palacha, Kralupy nad Vltavou z důvodu zásobování. (Přesné hodinové rozmezí bude 
konzultováno s RNDR. A. Plecháčkem). 

4. RM ukládá TSM podat žádost na silniční správní úřad se žádostí o stanovení dopravního značení B28 
„Zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou udávající přesný čas např. od 8:00 – 16:00 hodin + text MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ před budovou Dvořákova gymnázia v ulici J. Palacha, Kralupy nad Vltavou z důvodu 
zásobování. (Přesné hodinové rozmezí bude konzultováno s RNDR. A. Plecháčkem). 

5. RM schvaluje umístění retardéru do ulice Poděbradova a to konkrétně za křižovatku ulic Poděbradova x 
Na Horkách ve směru jízdy k nové výstavbě BD. 

6. RM ukládá TSM podat žádost na silniční správní úřad se žádostí o stanovení retardéru do ulice 
Poděbradova a to konkrétně za křižovatku ulic Poděbradova x Na Horkách ve směru jízdy k nové výstavbě 
BD. 

7. RM ukládá TSM prověřit šířku komunikace v ulici Na Horkách, Kralupy nad Vltavou v celé délce za účelem 
možného zobousměrnění.  

8. RM pověřuje odbor Kancelář tajemníka MěÚ k vypracování odpovědi na dopis od ombudsmana ohledně 
rušení míst pro ZTP. 

9. RM schvaluje umístění dopravní značení IS24c (Komunikační cíl - „Lékárna“) a to v ulici Revoluční před 
křižovatkou ulic Revoluční x Dr. E. Beneše ve směru jízdy po pravé straně.  

10. RM ukládá TSM podat žádost na silniční správní úřad se žádostí o stanovení dopravního značení IS24c 
(Komunikační cíl - „Lékárna“) a to v ulici Revoluční před křižovatkou ulic Revoluční x Dr. E. Beneše ve 
směru jízdy po pravé straně.  

11. RM bere na vědomí zápis č. 3 Komise dopravy ze dne 15.04.2025. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
                                            

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Žádost o možnost pořádání hudební akce v altánu na Hostibejku  
usnesení č.: 25/8/5/4 
RM schvaluje pořádání denního hudebního eventu  panem M. M., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
v rámci Unity Rage v altánu na Hostibejku a okolního prostoru dne 28.06.2025 od 14:00 hodin do 21:30 
hodin. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 25/8/9/2 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, dle 
předložené nabídky ze dne 08.04.2025. 
 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 3 ze dne 15.04.2025 
usnesení č.: 25/8/11/1 
RM neschvaluje Parkování v městské části „Lobeč“, Kralupy nad Vltavou – viz příloha. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: DDM – Žádost o pozastavení výběrového řízení na pronájem budovy DDM 
(bod IX/8) 
 
 
 
 



str. 11 

 
 
 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 19.05.2025 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 29.04.2025. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 8 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 28.04.2025. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 29.04.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta                      Petr Holeček, místostarosta  
                  
 


